Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

4° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 124/2018, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA CASA DA COMUNICACAO  SS  LTDA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho - PR, ora
denominado CONTRATANTE, e a empresa CASA DA COMUNICAÇÃO ss LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, com sede na Rua Desembargador Lauro Lopes, n° 188, Bairro Jardim Carvalho, UJ

CEP 84.015-710, em Ponta Grossa - PR, inscrita no CNPJ n° 04.696.947/0001-30, neste ato
Jr  representada pelo Senhor Manoel Henrique Foltran Teixeira, Jornalista, brasileiro, casado, portador ,

da Carteira de Identidade n° 5.334.089-0 SSP/PR, inscrito no CPF n° 035.288.239-50, ora
(IS

denominado CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA
o

0 CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n°179/2017, na modalidade de Tomada de Preços-

a contratação de agência de publicidade para execução dos serviços de divulgação, compreendendo e, 6

Edital n° 5/2017, o qual gerou o Contrato n° 124/2018, celebrado em 05 de abril de 2018, objetivando § ?

a criação, produção, distribuição, veiculação e controle de campanhas institucionais e publicitarias do
< a'

poder executivo de Chopinzinho - PR. 0 Lij  LL  111  in  --1 c•-•
O ''' a)

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO (1) LU
< <
> C ' _i (g,
_ cr

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da • ti
4 Procuradoria Municipal, pela dilação do prazo de execução e vigência contratual, bem como °, o ▪ o

alteração da fiscalização do Contrato, conforme segue:
5

2 DO PRAZO - Dilatar o prazo de execução e vigência do Contrato em 12 (doze) meses, sendo o novo (-)
D • ‘,5  prazo de execução e vigência contratual de 05 de abril de 2023.
z

DO VALOR - 0 valor estimado do contrato permanece inalterado sendo de R$ 325.000,00 p, 8  ci
CL 0 (trezentos e vinte e cinco mil reais).
<• o
O .c z c

DA FISCALIZAÇÃO - A fiscalização do Contrato passa a ser de responsabilidade da Senhora Clécia
<- • .a. Steilmann  Weber  (titular) e a do Senhor Clevis Trindade da Silva (substituto). o 2 I- 0  ix  --Lu 6

CLAUSULA TERCEIRA - DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL Cr) CL
O f
CY CO

0 Contrato  sera  prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Administração e da empresa
LU  co

Casa da Comunicação  SS  Ltda, as quais solicitam a prorrogação da execução e vigência do
N-  ;2 Contrato por mais 12 (doze) meses, bem como a alteração da fiscalização do Contrato, por previsão 3' =

através da Cláusula Quarta do Contrato n° 124/2018, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei z .. 7, o 6
Federal n°8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

CASA  DA
COMUNICACAO SS
LTDA:04696947000130

• v)
U1 CO

'a

• -• o
O c

cll a. >
•or
8 a. (-)

.=
-0 0)
CO >

Assinado  de forma digital Or
CASA  DA COMUNICACAO SS
LTDA:04696947000130
Dados:  2022.04.01 18:01:5

E
E

  e
  in

fo
rm

e
o

có
di

go
  5

D
C

4-
00

46
- 2

A
E

9-
65

E
E

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.prgov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 01 de abril de 2022.

Município de Chopinzinho — PR
Edson Luiz  Cenci  — Prefeito

Contratante

CASA DA Assinado de forma digital por CASA
DA COMUNICACAO  SS

COMUNICACAO  SS LTDA:04696947000130

LTDA:04696947000130 Dados: 2022.04.01 18:02:19 -0300'

Casa da Comunicação  SS  Ltda
Manoel Henrique Foltran Teixeira — Representante Legal

Contratada

Roberto Alencar Przendziuk
Gestor do Contrato

Clécia Steilmann Weber
Fiscal do  Contrato

Clevis Trindade da Silva
Fiscal Substituto

Testemunhas:

NOME:
CPF:

2

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 4° Termo de Aditivo ao Contrato n° 124/2018. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: Casa da Comunicação  SS  Ltda. CNPJ: 04.696.947/0001-30. Objeto:
Dilação do prazo de execução e vigência, bem como alteração da fiscalização do Contrato. Nova
Vigência: 05/04/2023. Valor do Aditivo R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). Origem:
Tomada de Pregos n° 5/2017. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. Data da
assinatura: 01/04/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Manoel Henrique Foltran
Teixeira, pela Empresa.

Ui
Lt.

cJ
CD

o

4
r:C 0
w a
m Lr'

co

Z -8
< 0

E(1)
w o
cr)

o
▪  —
<
• w
w  tor

?:

(7.')
• w
< <
>

- csi(.7)
<

4

• o

o Li, 3
Ei 3

NJ

 • c Ui o
No

c• i
• o
• -o

< c.)
z C
W c74

<-1
o 2
w
co  • a-
O z
cC

-
ti o z
Uro

NJ  CO
DO
- CO
Z
o ul
(/)
O 0)
W

0, a)
co  -o
o co

a) • CO
o. >
• CO

o
-a 8

>
Assinado de forma digital p* CASA DA CASA DA COMUNICACAO SSC  a-

COMU NICACAO  SS LTDA:04696947000130

LIDA:04696947000130 Dados: 2022.04.01 18:02:40
-03'00'

3

1)  VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 5DC4-0046-2AE9-65EE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.X)0(-68) em 04/04/2022 10:12:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 « AC SOLUTI v5 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

• ROBERTO ALENCAR PRZENDZIUK (CPF 546.XXX.XXX-49) em 04/04/2022 11:02:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLEVIS T. DA SILVA (CPF 026.XXX.XXX-10) em 05/04/2022 08:01:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

V CLECIA STEILMANN  WEBER  (CPF 021.XXX.XXX-51) em 05/04/2022 11:23:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do  link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/5DC4-0046-2AE9-65EE

Ert:Neglis) 'date Take 33S

AGROPRATA C0MER:C.30 o MUiPA5.rE25TC5 LTOA EPP  ir 52001)

TOTAL liCalitOLOGADO 77.520310

Terea-Teira OS de Abel de 2022

ocesohuçÃo so Trade

tearait EGau 4, jet 4,wmla0e ator/'4 td/ to,
DlePnD • to,. do AN de aer:

Cemeitee Muno.upal Auótótós Social (COMAS) ea ea., Sr wav caitauat.
:ague. andante Innar/1441 a' 2 1,74 7.1C.

ALIIIRA A iCMULA DA RESOLUÇA0 N 04,2002 PASSA,DO A 1 MORA R A
SEGUIN-1E RE DACAO:

N a atItItita,oi 10414.:
D14.0 reen• eyes Ai. dep.:luau:zee& erneui, par Lament...

StImula.  Dive*  volto  a ver.a.e.lo a Prettaete /A. 4tte.p. Pl'AS IV realuada  pela
Statiaria Muracips1 de Ass:spewa ae varied' ,  do pay queole 2'
tongue 2721.

0 (total., Mmueme. de Aresetneui See41 do scumtimo de - PR, m use.

do tom witmiedev, gee le etaretam a Le: Niumemal Zed.'21,10. e .uue te‘e

beptp.aes  da  ;evielo uplum do COMA,: It Jata  at 2',/ de :um,. Pe 2,22,

RES() BM:

An. P Pica gem Ws • P.Pae&-.  rio  MAY PPAS 1V. ze5z...4.1 IttlA Sternum

Alta:**1 de Amistinma Seats:. ferePture p111...4 pepg *mom 2' .emestow 2321.

A tt. 2' a re...plateau tedra eel Ow de pm, pubUcu.ao

Chopuumtu • PR. 41 de atpul de :022

36,111•10 Saaa.
Pmadeses da COStAS

RESOLI.VA0 N.  1111.22

Vt. • item0 et rec• 2e21 publmkla
1,063.11- tint: • Axel

Caueltm Ntnixipal .Se ka,ivaituda (DfAS, an. is.,, de eiai attpleu0e.
levis widonne Ir.no,epal le 2,1792010

ALTER.%  A SIMULA DA RESOLI.KAO 0,:b123 PAC,ANDO A VIGOR.%N. A
SEGUINTE IILI330(1:

Na .Pude  lee 6e,
Di.pte sae., dO.r/snd.pieulapaaem.lO edatupLi 4,Cid5c.

leds.en
,.:•11111.1 Div.* eeite atemaeat de sp. e50010400 le tome tie aceNt res., ',I.e,a de

emu/mammon do SPAS - Perm. n' 7'1

0 ['ea.*. Mmicq.4 Asilvencw Sx do upappapie de Optimum& • Pit ad u.ep

.1: can .1;11.umaa.,.  'Cio.  Lc couf.retia a Lei Mulaeapal Caul baie saa..

delittimee. ("14S irolutda its data de 29,3t teero, .71t2.2

RESOLVV:

DIDEMS
,.rderu,11dle de,,f

•_,, t2u a•leireee '00 50,0

."-"` ON Caeueicaedu Oriel. de Tone. do Maui eaten,.
, NJC.0413, • 041,05.940 40 Cadurcia o Tocoeiegia

VW. caritotio do tempo, odor°. o
cod/go on  lado  no airy. 19)776403

Pala consul., autorific 'dada  ao'

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

AM' Xi - Ediç2o N 2S83 Pagio 14.4 9 / 092

II - Comprovante de residência:
- Declaração de matricula atualizada, emitida pela Instituição de  &Isaac).  que informe o

ano ou per lodo do aluno e a data prevista de conclusão do curso:
IV - Atestado Medico de aptidao fisica. preferencialmente realizado por media, do
trobalho:
V - Certidão Negativa ernitida por Cartórios Distribuidor, Criminais do  Forum  da(s)
cidade(s) na(s) qualiais) o candidato tenha residirkedomiciliado nos últimos  Oa  (cinco)
anos, expedida nos últimos 30 (Irinta)dias. devendo ser apresentado documento original:
VI - N° do PIS;
VII - Uma fotografia 3x4, recente:
VIII - Carteira de Vacinaçao COVID-19.
Ili  -0 não compareclmento roo prazo previsto neste Edital, caracterizara a desistência da
vaga. CHOPINZINHO. PR. 04 DE ABRIL DE 2022.
Roberto Alencra PrzendzIuk - Secretarlo de Administração

Espécie: Extrato do Contrato Pregão 27/2022.

Objeto: Aquisição de equip:311*Mo agricola para atendimento do plano de trabalho
proveniente ao convênio n°40412021, vela a secretaria de estado da agricultura e do
abastecimento(SEAB  oar>  nouracIplo de chopinzInho. DotreaSesorçamentanas: (1044)F:795
e (1042) F:000. Data da assinatura: 31/03(2022. DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO
DO OBJETO: A contratada deverá entregar os produtos no prazo máximo de 60
(sessenta) dias  arias  a emissão da Nota de Empenho/Ordem de Fornecimento Correrão
por conta da contratada todas as despesas relacionadas com a execução do objeto da
presente licitação. entregattransportesifretes. seguros, tributos, encargos trabalhistas e
previdenciarios e todos os demais custos. DA FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
O Pagamento  sera  efetuado em ate 30 ttrinta) dias  apes  entrega. conferência do velarlo
e apresentação da nota fiscal, que atestadas pela Secretaria Municipal de Agricultura.
Pecuária e Maio Ambiente  sera  encaminhada ao departamento financeiro da Prefeitura
de Chopinzinno para liquidação mediante depOstto bancário. Contratante: Municipio de
Chopinzinho. Contrato n°82/2022. Contratada: Agroprata Comercio de Equipamentos
LTDA EPP. Valor Total: R577.520.00: Edson  Lutz Cenci.  Prefeito.

HOIVIOLOGAÇA0

REF..  LICITAÇAO NA MODALIDADE Pregao Eletrônico N° 2712022
Tendo em vista o Parecer da Comissào de Julgamento. que apuraram o resultado do
processo licitateeio. na  modalidade Pregão Eletranico, tipo  Manor  Preço Item-Compras
00 27/2022, de 14/03/22. e  apes  expirado o prazo recursal. eu  Edson Luiz  Cenci.  Prefeito
torno público o RESULTADO e a HOMOLOGAÇÃO do procedimento lioltatório em
epigrafe. inclusive o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto are) ernpresa(s):

Que apresentou o Menor Preço item.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, autorizo a elaboração do
Contrato. E A DEcisÃo.
GABINETE DO PREFEITO DE CHC)PINZINHO, PR, 31/03/22.
Edson Luiz  Cenci  - Prefeito

Alt. I' Apienar a apie,eutaçiei 5.0 lame de ACM van irsa.,,e de  caiam

ea:tmediuliio de  SUAS  Poitella a' 1'11 Pohlman vela Seteeanuo 50utoaj.1 Je

etu,aa %vial denim:et,  tom Poveoo Hisi.e e Proarel., ',wed E.pecial

Ari.  17  F. •Lieta, tsars or. :let II. do uroPlItik.50

CladpItt=ht • Pit. 41de *ail de 27.22

C001.111. Sewn
Pio.  00 6t. Ca.1.15.

EDITAL  OE CON VOCACAO N° 128/2022

C SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO
PARANA, no uso das atribuições que  the  são conferidas pela Lei Municipal n° 3.713(2018
e a vista do resultado final do Processo Seletivo para Estagiários. homologado pelo
Decreto ri 234,2021. de 21 de junho de 2021. realizado de acordo com o Edital de
Abertura n° 021/2021, de 22 de abril de 2021, Resolve. TORNAR PUBLICO:
I -. A c.onvocaçao do candidato a segue relacionado, para assumir o cargo para o qual se
habilitou: Estagibrio: Orientador Social - Assistência Social

ASS1F ,1ANG

15 MA/i/mOdE GIEL(3,

Il - O convocado devera comparecer na Divisão de Recursos Humanos e Segurança
do Trabalho do Municipio, ate o dia 08 de alga de 2022, roo horário de expediente, para
aceitar ou declarar a desistência da vaga.
Ill No momento da apresentaçao o candidato devera apresentar os seguintes
documentos:
I - Fotocopia le.givel do RD e CPI:.

Espécie: Extrato do 4° Termo de Aditivo ao Contrato n° 124/2018.

Contratante: Município Ca Chopinzinho. Contatada: Casa da Comunicação  SS  Ltda.
CNPJ: 04.696947,0001-30. Objeto' Dilação do prazo de execução e vigência, bem como
alteração da fiscalização do Contrato. Nova Vigência: 051042023. Valor do Aditivo RS
325.000.00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). Origem: Tomada de Preços n" 5/2017.
Fundamento Legal: Artigo 57 Ca Lei Federal  re'  8.666/93. Data da assinatura: 01/04/2022.
Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Municipio e Marroel Hanle:are  Edam)  Teixeira. pela
Empresa.

AVISO DE uciTApAo

Modalidade: Pregão. Edital n. 36/2022. Forma: Eletrônico. Local: hapsIliwww.govbri
commas/et-NI Data da Licitação: Dia 19 de abril de 2022. as 0900 (nove) horas Objeto,
Registro De Preços Para Aquisição Futura De Generos Alimenticios. Para As Secretarias
Municipals.  Valor máximo estimado RS 2.934.169,24. Gênero: Material de Consumo.
Edital encontra-se á disposição dos interessados no Préció da Prefeitura de Chopinzinho.
Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpee n° 3.811 - Chopinzinhot
PR. das 08:00(12:00 e das 13:00/17:00 hrs. e no endereço eletronico: www.chopinzinho.
prgov.for Informações pelo telefone: (46) 3242-8614.

Nip riokiercK oxen  br:

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
4 TERMO DE ADITAMENTO 124-2018 - CASA DA COMUNICAÇÃO  SS

LTDA

Espécie: Extrato do 4° Termo de Aditivo ao Contrato n°
124/2018. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Casa da Comunicação  SS  Ltda. CNPJ: 04.696.947/0001-30.
Objeto: Dilação do prazo de execução e vigência, bem como
alteração da fiscalização do Contrato. Nova Vigência:
05/04/2023. Valor do Aditivo R$ 325.000,00 (trezentos e vinte
e cinco mil reais). Origem: Tomada  dc  Pregos n° 5/2017.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. Data
da assinatura: 01/04/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo
Município e Manoel Henrique Foltran Teixeira, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:AABO4AB I

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do  Parana
no dia 05/04/2022. Edição 2491
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84